平成 27 年 8 月 5 日
各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト
代表者名 代表取締役会長兼社長 木村 佳司

 （コード番号：2370 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 宮本  宗
 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

（開示事項の経過）共同事業会社「パーパスバイオメディカル株式会社」の

解散及び清算に関するお知らせ

株式会社メディネット（以下、「当社」）とパーパス株式会社（静岡県富士市、代表取締役社長 髙木

裕三、以下「パーパス」）および株式会社ムトウ（北海道札幌市、代表取締役社長 田尾延幸、以下「ム

トウ」）は、3社で設立した共同事業会社「パーパスバイオメディカル株式会社」（東京都文京区、代表取

締役 石川智張、以下「PBM社」）を解散し、清算することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1.解散の理由

PBM社は、パーパス、ムトウおよび当社が平成25年9月に共同で設立し、自家培養軟骨「NeoCart」

の国内での早期承認取得し、早期事業化することを目指して取り組んでまいりました i。しかしながら、

米国におけるNeoCartの開発スケジュールの変更等の事業環境の変化により、共同事業会社として

NeoCartの事業化を続けることは難しいとの結論に至り、3社の合意のもと、PBM社を解散し、清算する

ものです。

2.解散する会社の概要

（１）会社名 パーパスバイオメディカル株式会社
（２）代表者名 代表取締役 石川 智張
（３）本社所在地 東京都文京区
（４）出資比率 パーパス33.3% ムトウ33.3% 当社33.3%
（５）資本金 4,500万円
（６）設立年月日 2013年9月26日
（７）当社とPBM社の

関係
資本関係 当社が33.3%出資しております。
人的関係 当社取締役1名が役員に就任しております。
取引関係 -
関連当事者への該当状況 当社の持分法非適用関連会社であります。

3.今後の日程

解散年月日   平成 27 年 8 月 5 日
清算結了予定日  平成 27 年 11 月 25 日

4.今後の見通し

 当該関連会社の解散及び清算に伴う連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

i 平成 25 年 9 月 4 日開示リリース「自家培養軟骨の事業化に向けた共同事業契約を締結」

http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1090167
平成 25 年 10 月 7 日開示リリース「（開示事項の経過）自家培養軟骨の事業化に向けた共
同事業会社「パーパスバイオメディカル株式会社」を設立」
http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1094810

http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1090167
http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1094810